



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 08 de Julho de 2014

ANO II
Edição 0328

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Recursos Humanos.....	07
Gabinete do Prefeito.....	01	Secretaria de Saúde.....	07
Secretaria de Administração	01	Div. de Vigilância Sanitária.....	07
Div. de Licitação.....	01	CAPSECI.....	07

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 154/14

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
D E C R E T A

Art. 1º. O expediente de atendimento nas repartições públicas municipais no dia 08 de julho de 2014, em virtude do jogo da Seleção Brasileira de Futebol, será das 08h00 às 13h00, de maneira ininterrupta.

§ 1º. O Pronto Atendimento Municipal Ramon Máximo Schulz atenderá em seu horário normal.

§ 2º. As escolas municipais encerrarão o expediente às 16h00min (dezesseis horas) na data mencionada neste artigo.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 07 de julho de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 388/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa IDEAL MULTIMARCAS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Paraíba, 861, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.628.314/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 224/2014.

OBJETO: Aquisição de uma caminhonete usada combustível Diesel com carroceria em madeira.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 224/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 326, concernente a: Aquisição de uma caminhonete usada combustível Diesel com carroceria em madeira.
II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa IDEAL MULTIMARCAS LTDA ME, como vencedora do Item 1 no valor total de R\$ 36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais)

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 391/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A P FERRAREZE COMERCIO ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.489.046/0001-32.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 203/2014.

OBJETO: Aquisição de motosserras para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 02/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 389/13, homologado em 07/01/2014

Valor Homologado: R\$ 810.635,00 (oitocentos e dez mil e seiscentos e trinta

e cinco reais).

Objeto: aquisição de combustíveis para Secretarias e demais órgãos públicos do Município de Cianorte.

Empresa: Alternativo Auto Postos Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	240.500	Gasolina Comum	R\$ 2,99	R\$ 719.095,00	Ale Sat distr.
4	46.000	Etanol (Álcool Hidratado)	R\$ 1,99	R\$ 91.540,00	ciapetro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 01/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 389/13, homologado em 07/01/2014

Valor Homologado: R\$ 2.023.880,00 (dois milhões e vinte e três mil e oitocentos e oitenta reais).

Objeto: aquisição de combustíveis para Secretarias e demais órgãos públicos do Município de Cianorte.

Empresa: Spagolla & B. Silva Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	56.000	Óleo diesel S10	R\$ 2,52	R\$ 141.120,00	Ciapetro
2	778.000	Óleo diesel S500.	R\$ 2,42	R\$ 1.882.760,00	ciapetro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 96/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 65/14, homologado em 07/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 83.398,10 (oitenta e três mil e trezentos e noventa e oito reais e dez centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico e de iluminação

Empresa: Vioto Rocha & Cia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
4	6	FITA ISOLANTE 20M 1003	2,15	12,90	Sica
29	2	DISJUNTOR TRIPOLAR 200/250 AJUSTE TÉRMICO	169,70	339,40	Sica
32	8	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1X1 PESADA	5,45	43,60	Roma
33	8	ALÇA REFORMADA P/ CABO 2/0 AWG	4,60	36,80	Roma
34	24	CONECTOR PERFORANTE GRANDE 120/120 MM2	6,90	165,60	Niled
41	2	BARRAMENTO 210 A 3 / 4X 3/16 (0,8 KG/M) 19X5 MM	35,40	70,80	Nelmetais
46	850	CABO PP 2X2,5 MM	1,94	1.649,00	Sil
47	2.800	PV DULTO 2° POL. CORRUGADA	1,44	4.032,00	Tucano
48	2.800	CABO 10 MM 1 KV FLEXIVEL	2,95	8.260,00	Conducap
50	20	CAIXA CN PH C/ LENTE POLICARBONATO	120,40	2.408,00	Taf
51	20	CAIXA AN POLICARBONATO	26,00	520,00	Taf
56	2.800	CABO 35MM FLEXIVEL 1 KV	9,70	27.160,00	Cablena
57	3.150	CABO 25MM FLEXIVEL 1 KV	7,10	22.365,00	Cablena
62	15	CHAVE CONTACTORA 105 a	389,00	5.835,00	Lukma
63	4.200	PV DULTO 3° CORRUGADO	2,50	10.500,00	Tucano

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 97/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 65/14, homologado em 07/04/2014. Valor Homologado: R\$ 14.990,90 (quatorze mil e novecentos e noventa reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico e de iluminação

Empresa: Roeng Comercio De Materiais Eletricos Eireli Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	12	FECHO P/ FITA FUSIMEC	0,25	3,00	Jandrigues
8	8	FITA AUTO FUSÃO 10M	8,71	69,68	Fame
21	6	CAIXA DE ALVENARIA 50X50 C/ TAMPA	155,00	930,00	Incopostes
27	8	TERMINAL DE COMPRESSÃO 95 MM2 COBRE TM-95	2,44	19,52	Conimel
35	8	ABRACADEIRA NYLON 300/4,8 MM PT PCT C/ 100-8868	8,75	70,00	Alumbra
43	350	LÂMPADA VAPOR SODIO 250 W	16,20	5.670,00	Demape
45	10	LÂMPADA VAPOR METALICO DE 2000W; C/ FLUXO LUMINOSO -21000 LM; EFICIÊNCIA LUMINOSA 107 LM/W - TENSÃO 220V	288,00	2.880,00	Philips
54	300	CONECTOR TCM - 10MM	1,60	480,00	Conimel
59	20	CHAVE CONTACTORA 25 a	48,00	960,00	Alumbra
60	25	CHAVE CONTACTORA 32 a	57,78	1.444,50	Alumbra
61	18	CHAVE CONTACTORA 50 a	136,90	2.464,20	Alumbra

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 98/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 65/14, homologado em 07/04/2014. Valor Homologado: R\$ 51.677,70 (cinquenta e um mil e seiscentos e setenta e sete reais e setenta centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico e de iluminação

Empresa: Amauri Vicente Dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	2	AUTO TRANSFORMADOR 380/220V 75 KVA C/ CAIXA	3.749,00	7.498,00	Ghr
2	24	FITA FUSIMEC AÇO INOX LISA 0,65X19MM	0,74	17,76	Eletrospel
5	2	FITA DE ALERTA P/SINAL. PERIGO A.T DUTOFLEX (RL C/100M)	2,70	5,40	Cimflex
6	2	LUVA GALVANIZADA ELETROLITICA 4"	10,00	20,00	Carbinox
7	2	LUVA PVC 4"	2,81	5,62	Ecoplast
9	290	CABO RIGIDO COBRE 1KV 95MM PT	27,50	7.975,00	Nambeí
10	24	CONECTOR SPLIT BOLT 95 MM2 PF-95	3,55	85,20	Conimel
12	20	TERMINAL DE PRESSÃO 25 MM2 TA-25	1,35	27,00	Betel
13	10	CONECTOR P/ HASTE TERRA PADRÃO COPEL	1,80	18,00	Betel
14	40	CABO COBREDO NU NORMALIZADO NBR15751 25MM	4,50	180,00	Intelli
15	2	ABRACADEIRA NYLON 380/4,8 MM PT PCT C/100-8869	14,95	29,90	Alumbra
16	16	PLACA DE CONCRETO 1000 MM AT	30,70	491,20	Engeposte
17	4	POSTE DE CONCRETO TPO B- 600/10,5 MTS	616,00	2.464,00	Engeposte
18	2	POSTE DE CONCRETO TPO B- 300/10,5 MTS	485,00	970,00	Engeposte
19	100	DUTOFLEX 4" 110 MM EXTERNO	3,60	360,00	Cimflex
20	10	BUCHA P/ ELETRODUTO 4"	3,20	32,00	Cimflex
22	8	SUPORTE P/ CABO MEDIÇÃO COPEL POSTE SCK 95 KIT	36,60	292,80	Kit
23	4	PORCA OLHAL GALV. 5/8	5,50	22,00	Romagnole

24	4	SAPATILHA GALVANIZADA	1,14	4,56	Paratec
25	4	ALÇA PREFORMADA P/ ESTAI CORD. AÇO 6MM	2,41	9,64	Maclean
26	60	CORDALHA DE AÇO 6 MM ¼ POR KG (1 KG= 5,4M)	1,92	115,20	Brascoa
30	260	CABO MULTIPLEX 4X70 MM 2/0 AWG (0,96 M/KG)	14,85	3.861,00	Cmr
31	8	ROLDANA 76X79 DE PORCELANA	2,30	18,40	Id lima
37	8	ARRUELA QUADRADA 3/38/18 MM	0,34	2,72	Paranavaí maquinas
39	4	FIO DE AÇO COBREADO 6 AWG (7,6 M/KG)	33,00	132,00	Paratec
44	5	REATOR VAPOR METALICO 2000W EXTERNO; C/SELO INMETRO; SELO PROCEL; C/ CARÇA EM CHAPA GALVANIZADA; C/ ENROLAMENTO EM COBRE; 220V	268,80	1.344,00	Sama
49	150	GLOBO DECORATIVO P/LUMINÁRIA TIPO REPUBLICANO P/ LÂMPADA DE 250W; C/ ADORNOS E DISCO DE FIXAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO E PINTURA A PÓ	84,50	12.675,00	Fibrometal
52	60	CONDUITE ZINCADO LEVE 1°POL. - 3MTS	9,98	598,80	Carbinox
53	150	CAIXA DE ALVENARIA	15,35	2.302,50	Engeposte
58	2.300	CABO 16MM FLEXIVEL 1 KV	4,40	10.120,00	nambei

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 99/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 65/14, homologado em 07/04/2014. Valor Homologado: R\$ 14.409,20 (quatorze mil e quatrocentos e nove reais e vinte centavos).

Objeto: Aquisição de material elétrico e de iluminação
Empresa: Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
11	12	HASTE TERRA ALTA CAMADA ½ X 2,40	12,85	154,20	Inteli
28	2	CAIXA DE MEDIÇÃO TIPO GNE 200ª	230,00	460,00	Olipe
36	8	PARAFUSO MAQUINA GALV. 300 MM 12"	4,90	39,20	Konesul
38	2	CONECTOR CUNHA 20/16 ATERR	3,24	6,48	Inteli
40	2	CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO FIO X HASTE	2,16	4,32	Inteli
42	350	REATOR VAPOR SODIO DE 250W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA; SELO INMETRO; SELO PROCEL; C/ CARÇA EM CHAPA GALVANIZADA A FOGO	39,00	13.650,00	Jrc
55	50	CURVA ZINCADA 1° POL.	1,90	95,00	zetone

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 100/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 78/14, homologado em 07/04/2014. Valor Homologado: R\$ 64.675,00 (sessenta e quatro mil e setecentos e setenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de Troféus e Medalhas para premiação nas competições realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer
Empresa: A Tartari & Cia Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	15	TROFÉUS TAMANHO 1,60 MTS DE ALTURA (FIBRA PLÁSTICA)	585,00	8.775,00	vitoria
2	20	Troféus tamanho 1,00 mts (fibra plástica)	380,00	7.600,00	Vitoria
3	20	Troféus tamanho 0,80 cm (fibra Plástica)	325,00	6.500,00	Vitoria
4	100	TROFÉUS TAMANHO 40 CM DE ALTURA (FIBRA PLÁSTICA)	135,00	13.500,00	Vitoria
5	100	TROFÉUS PERSONALIZADOS COM BASE MADEIRA EM MDF, 18MM, NA COR MOGNO, TUBOS ACRÍLICOS E ALUMÍNIO, MEDINDO 40 CM DE ALTURA.	133,00	13.300,00	Vitoria
6	3.000	MEDALHAS EM ACRÍLICO, 07X05CM, ADESIVOS COM IMPRESSÃO A LASER, VINIL 0,10 E CORDÃO	5,00	15.000,00	vitoria

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 101/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 79/14, homologado em 09/04/2014. Valor Homologado: R\$ 96.125,00 (noventa e seis mil e cento e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de som e áudio
Empresa: P S Miras Som Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)
1	90	Locação de som com no mínimo 4 caixas de 600 watts e no mínimo 3 microfones pelo período máximo de 4 horas, sendo necessário a presença de um técnico operador durante o período.	495,00	44.550,00
2	30	Locação de áudio visual com telão de 2x2 metros, sem estrutura, com no mínimo 4 caixas de som de 600 watts e no mínimo 03 microfones para o período máximo de 04 horas, sendo necessária a presença de um técnico operador de áudio visual durante o período.	795,00	23.850,00
3	70	Divulgação com carro de som - preço hora	55,00	3.850,00
4	10	Locação de equipamentos de som para eventos acima de 1500 pessoas, sendo necessário a presença de um técnico operador durante o período.	1.495,00	14.950,00
5	15	Locação de telão com estrutura de treliças com altura de até 05 metros, sendo necessário a presença de um técnico operador de áudio visual durante o período.	595,00	8.925,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 102/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 80/14, homologado em 09/04/2014. Valor Homologado: R\$ 279.036,00 (duzentos e setenta e nove mil e trinta e seis reais).

Objeto: Aquisição de pneus e contratação de empresa para prestação de serviços de conserto de pneus para a frota de veículos do transporte escolar
Empresa: Bolanho Pneus Ltda Epp
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	16	PNEU 175/70 R13 - Montado alinhado e balanceado.	140,00	2.240,00	Tigar/sigura
2	16	PNEU 165/70 R13 - Montado, Alinhado e Balanceado.	139,00	2.224,00	Tigar/sigura
3	10	PNEU 1100x22 com câmara e protetor. Montado, alinhado e balanceado.	1.120,00	11.200,00	Pirelli ct 65 camara qbom

4	88	PNEU 1.000x20 com câmara e protetor. Montado, alinhado e balanceado.	939,00	82.632,00	Pirelli ct 65 camara qbom
5	12	PNEU 1000x20 borrachudo com câmara e protetor. Montado, alinhado e balanceado.	1.050,00	12.600,00	Pirelli ct 59 camara qbom
6	38	PNEU 900x20 com câmara e protetor. Montado, alinhado e balanceado.	729,00	27.702,00	Pirelli ct 65 camara qbom
7	12	PNEU 900x20 borrachudo com câmara e protetor. Montado, alinhado e balanceado.	837,00	10.044,00	Pirelli rt 59 camara qbom
8	42	PNEU 9/17,5. Montado, alinhado e balanceado.	507,00	21.294,00	Goodyear
9	60	PNEU 275/22,5 radial, montado, alinhado e balanceado.	1.080,00	64.800,00	Pireli
10	40	PNEU 185/R14 e 8 lonas, montado, alinhado e balanceado.	246,00	9.840,00	Michelin
11	6	PNEU 7,50 R 16 com câmara e protetor, montado, alinhado e balanceado.	450,00	2.700,00	Goodyear
12	6	PNEU 295/80 R22,5 montado, alinhado e balanceado.	1.185,00	7.110,00	Dunlop
13	850	Prestação de Serviço de Conserto de Pneus, montado e balanceado.	29,00	24.650,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 107/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 75/14, homologado em 10/04/2014. Valor Homologado: R\$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais)

Objeto: Contratação de serviços de Funilaria veiculos da Divisão de Tranportes da Secretaria de Educação

Empresa: C R Barbosa Funilaria Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
Lote 1				
1	20	Serviço de Reparo de assoalho com solda de travessa de sustentação	1.545,00	30.900,00
2	11	Serviço De Solda Em Chassi De Onibus	1.776,00	19.536,00
3	50	Serviço de solda em banco de veiculos - passageiros e motorista	49,00	2.450,00
4	61	Serviço de reparo de ponteira de pára-choque em lata e fibra	388,00	23.668,00
5	115	Serviço de reparo em banco de fibra	347,00	39.905,00
6	14	Serviço de reparo de painel frontal com funilaria e pintura em onibus do transporte escolar	1.643,00	23.002,00
7	85	Serviço de pintura em roda de ônibus	99,00	8.415,00
8	23	Serviço de reforma de para-choque de ônibus	496,00	11.408,00
9	11	Serviço de pintura do teto interno com troca de luminária em ônibus do transporte escolar.	1.296,00	14.256,00
10	10	Serviços de recuperação em caixa de bateria em fibra em ônibus do transporte escolar	446,00	4.460,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 108/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 75/14, homologado em 10/04/2014. Valor Homologado: R\$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais)

Objeto: Contratação de serviços de Funilaria veiculos da Divisão de Tranportes da Secretaria de Educação

Empresa: Luiz Carlos de Azevedo & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 23/01/2015

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
Lote 2				
1	34	Serviços de vedação de assoalho em ônibus do transporte escolar	1.192,00	40.528,00
2	22	Serviços de faixa lateral em ônibus do transporte escolar	1.290,00	28.380,00
3	62	Serviços de calafetar janelas em ônibus do transporte escolar	449,00	27.838,00
4	35	Serviços de reparo em suporte de para-choque em ônibus do transporte escolar	299,00	10.465,00
5	38	Serviços de reparo em corrimão em ônibus do transporte escolar	249,00	9.462,00
6	36	Serviços de vedação do teto em ônibus do transporte escolar	599,01	21.564,36
7	85	Serviços de embuchamento de portas em ônibus do transporte escolar	348,00	29.580,00
8	52	Serviços de reparo em molduras dos faróis em ônibus do transporte escolar	195,82	10.182,64

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 283/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 187/14, homologado em 04/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 17.187,48 (dezessete mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material Hidráulico para manutenção em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Passolongo e Rodrigues Ltda - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
1	16	Mangueira PVC, reforçada com nylon trançado, 3/4" com engate para torneira 3/4" e 1/2", e esguicho, rolo com 10 Metros.	Ibirá	R\$ 14,56	R\$ 232,96
3	80	Assento para vaso sanitário, na cor branca, tampa em polipropileno, formato oval, tamanho adulto, adaptação universal.	Herc	R\$ 12,20	R\$ 976,00
4	40	Anel de vedação para vaso sanitário, a base de borracha sintética, óleos e cargas minerais.	Interfix	R\$5,17	R\$ 206,80
5	80	Conjunto tubo de ligação ajustável para vaso sanitário, em PVC, cromado, (tubo sanfonado, spud, e capa cromada retrátil).	Censi	R\$ 11,00	R\$ 880,00
6	80	Parafuso para vaso sanitário completo, com porca e arruela cromada e bucha de fixação.	Toralf	R\$ 0,94	R\$ 75,20
7	80	Tubo de descarga para vaso sanitário com válvula de descarga imbutida na parede, bitola 38mm.	Tigre	R\$ 4,90	R\$ 392,00
8	80	Engate flexível, com níquel, na cor branca, tamanho 50mm, 1/2".	Manlu Plast	R\$ 1,49	R\$ 119,20
9	80	Sifão multiuso sanfonado, na cor branca, para esgoto, com encaixe de rosca para 1" - 1.1/4" - 1.1/2", com saída para 50mm - 48mm - 40mm - 38mm.	Tubo Flex	R\$ 2,75	R\$ 220,00
10	80	Válvula para lavatório, cromada, com tampa.	Dacunha	R\$ 2,99	R\$ 239,20
11	80	Válvula para pia americana, cromada, com grelha.	Paninox	R\$ 7,30	R\$ 584,00
12	40	Válvula para tanque, cromada, com tampa.	Paninox	R\$ 5,33	R\$ 213,20
14	40	Torneira bóia para caixa d'água com rosca 1/2".	Amanco	R\$ 4,55	R\$ 182,00
15	80	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em ferro, na cor dourada, para rosca 1/2".	Talita	R\$ 12,35	R\$ 988,00
17	80	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em plástico, para rosca 1/2".	Paulina	R\$ 0,82	R\$ 65,60
18	80	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em plástico, para rosca 3/4".	Paulina	R\$ 0,82	R\$ 65,60
21	40	Bico de torneira para encaixe de mangueira, em plástico, com rosca 1/2".	Herc	R\$ 0,71	R\$ 28,40

22	40	Bico de torneira para encaixe de mangueira, em plástico, com rosca 3/4".	Herc	R\$ 0,71	R\$ 28,40
23	40	Bucha de redução para torneira, em ferro, de 1/2" para 3/4".	Mr	R\$ 1,62	R\$ 64,80
24	40	Adaptador curto com bolsa para registro, soldável, em PVC na cor marrom, 25mm x 3/4".	Krona	R\$ 0,26	R\$ 10,40
25	40	Adaptador curto com bolsa para registro, soldável, em PVC na cor marrom, 50mm x 1.1/2".	Krona	R\$ 1,74	R\$ 69,60
26	40	Adaptador soldável, em PVC, na cor marrom, com anel para caixa d'água 25mm x 3/4".	Krona	R\$ 4,95	R\$ 198,00
27	40	Adaptador soldável, em PVC, na cor marrom, com anel para caixa d'água 50mm x 1.1/2".	Krona	R\$ 9,86	R\$ 394,40
28	40	Bucha de redução curta, soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm x 20mm.	Krona	R\$ 0,19	R\$ 7,60
29	40	Bucha de redução curta, soldável, em PVC, na cor marrom, 32mm x 25mm.	Krona	R\$ 0,39	R\$ 15,60
Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
30	40	Cap soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 0,42	R\$ 16,80
31	40	Cap soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm.	Krona	R\$ 2,38	R\$ 95,20
32	48	Curva de 90° longa soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 1,77	R\$ 84,96
33	40	Curva de 90° longa soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm.	Amanco	R\$ 6,40	R\$ 256,00
34	40	Joelho 45° soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 0,67	R\$ 26,80
35	40	Joelho 45° soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm.	Krona	R\$ 2,42	R\$ 96,80
36	40	Joelho 90° soldável, em PVC, com rosca em latão 25mm 1/2".	Krona	R\$ 2,47	R\$ 98,80
37	40	Joelho 90° soldável, em PVC, com rosca em latão 25mm 3/4".	Krona	R\$ 2,50	R\$ 100,00
38	40	Joelho 90° soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 0,24	R\$ 9,60
39	40	Joelho 90° soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm.	Krona	R\$ 1,67	R\$ 66,80
40	40	Luva de correr, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 4,45	R\$ 178,00
41	40	Luva de correr, em PVC, na cor marrom, 50mm.	Krona	R\$ 12,05	R\$ 482,00
42	40	Luva de redução soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm x 20mm.	Krona	R\$ 0,19	R\$ 7,60
43	40	Luva de redução soldável, em PVC, na cor marrom, 32mm x 25mm.	Krona	R\$ 0,39	R\$ 15,60
44	40	Luva de redução soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm x 25mm.	Krona	R\$ 1,37	R\$ 54,80
45	40	Luva soldável, em PVC, com rosca em latão 25mm x 1/2".	Krona	R\$ 1,87	R\$ 74,80
46	40	Luva soldável, em PVC, com rosca em latão 25mm x 3/4".	Krona	R\$ 2,35	R\$ 94,00
47	48	Luva soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 0,28	R\$ 13,44
48	40	Luva soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm.	Krona	R\$ 1,65	R\$ 66,00
49	40	Mecanismo de vedação substituível para registro de pressão, 1/2" e 3/4".	Unoplast	R\$ 0,10	R\$ 4,00
50	40	Plug, em PVC, na cor branca, com rosca 1/2"	Krona	R\$ 0,20	R\$ 8,00
51	40	Plug, em PVC, na cor branca, com rosca 3/4"	Krona	R\$ 0,30	R\$ 12,00
52	40	Registro de esfera, vazão total, em PVC, 25mm.	Viqua	R\$ 3,10	R\$ 124,00
53	40	Registro de esfera, vazão total, em PVC, 50mm.	Viqua	R\$ 8,22	R\$ 328,80
54	40	Registro de gaveta, com acabamento cromado, em ferro, 1.1/2".	Imperatriz	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
55	40	Registro de gaveta, com acabamento cromado, em ferro, 3/4".	Talita	R\$ 24,05	R\$ 962,00
56	40	Registro de pressão, com acabamento cromado, em ferro, 3/4".	Talita	R\$ 21,30	R\$ 852,00
57	40	Tê com redução soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm x 25mm.	Krona	R\$ 3,36	R\$ 134,40
58	40	Tê soldável, em PVC, com rosca em latão 25mm x 1/2".	Krona	R\$ 3,25	R\$ 130,00
59	40	Tê soldável, em PVC, com rosca em latão 25mm x 3/4".	Krona	R\$ 3,40	R\$ 136,00
60	40	Tê soldável, em PVC, na cor marrom, 25mm.	Krona	R\$ 0,38	R\$ 15,20

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
61	40	Tê soldável, em PVC, na cor marrom, 50mm.	PVC Brazil	R\$ 2,63	R\$ 105,20
62	24	Anel de borracha, para luva de esgoto, 100mm.	Amanco	R\$ 0,99	R\$ 23,76
63	32	Anel de borracha, para luva de esgoto, 50mm.	Amanco	R\$ 0,65	R\$ 20,80
64	24	Bucha de redução longa, em PVC, para esgoto, 50mm x 40mm.	Amanco	R\$ 0,95	R\$ 22,80
65	32	Caixa sanfonada montada com grelha e porta grelha, em PVC, 100mm x 100mm x 50mm.	Astra	R\$ 5,85	R\$ 187,20
66	16	Cap, em PVC, para esgoto, 100mm.	Amanco	R\$ 4,15	R\$ 66,40
67	32	Cap, em PVC, para esgoto, 40mm.	Fortlev	R\$ 0,64	R\$ 20,48
68	16	Curva de 45° curta, em PVC, para esgoto, 100mm.	Fortlev	R\$ 6,15	R\$ 98,40
69	32	Curva de 45° curta, em PVC, para esgoto, 40mm.	Provinil	R\$ 1,32	R\$ 42,24
70	32	Curva de 45° curta, em PVC, para esgoto, 50mm.	Provinil	R\$ 1,71	R\$ 54,72
71	32	Curva de 90° curta com anel de borracha, em PVC, para esgoto, 40mm.	Tigre	R\$ 2,20	R\$ 70,40
72	32	Curva de 90° curta, em PVC, para esgoto, 100mm.	Provinil	R\$ 4,16	R\$ 133,12
73	32	Curva de 90° curta, em PVC, para esgoto, 40mm.	Provinil	R\$ 1,19	R\$ 38,08
75	24	Curva de 90° longa, em PVC, para esgoto, 100mm.	Provinil	R\$ 6,90	R\$ 165,60
76	40	Grelha para caixa sanfonada 100mm.	Astra	R\$ 3,17	R\$ 126,80
78	16	Luva de correr, em PVC, para esgoto, 100mm.	Krona	R\$ 7,67	R\$ 122,72
79	16	Luva de correr, em PVC, para esgoto, 40mm.	Krona	R\$ 3,38	R\$ 54,08
80	16	Tê com redução, em PVC, para esgoto, 100mm x 50mm.	Krona	R\$ 6,00	R\$ 96,00
81	16	Tê, em PVC, para esgoto, 100mm.	Fortlev	R\$ 3,43	R\$ 54,88
82	24	Adesivo para PVC, em pote com pincel aplicador na tampa, com no mínimo 175g.	Amanco	R\$ 6,77	R\$ 162,48
83	16	Fita veda rosca, em teflon, resistente a agressões químicas e líquidos quentes, rolo com 18mm x 20 Metros	Nova	R\$ 1,24	R\$ 19,84
84	64	Metros de tubo de PVC branco para esgoto de 100mm.	Amanco	R\$ 6,30	R\$ 403,20
85	64	Metros de tubo de PVC branco para esgoto de 40mm.	Amanco	R\$ 2,65	R\$ 169,60
86	64	Metros de tubo de PVC branco para esgoto de 50mm.	Amanco	R\$ 4,16	R\$ 266,24
87	40	Metros de tubo de PVC rígido de 20mm.	Amanco	R\$ 1,38	R\$ 55,20
88	64	Metros de tubo de PVC rígido de 25mm.	Amanco	R\$ 1,77	R\$ 113,28
89	40	Metros de tubo de PVC rígido de 32mm.	Fortlit	R\$ 2,35	R\$ 94,00
90	64	Metros de tubo de PVC rígido de 50mm.	Amanco	R\$ 6,80	R\$ 435,20
91	48	Tubo com 280g de adesivo silicone para vedação.	Quimix	R\$ 7,40	R\$ 355,20
92	48	Tubo com 280g de adesivo veda calha para vedação.	Brascola	R\$ 9,65	R\$ 463,20
95	10	Tanque plástico de lavar roupas, 24 litros	Astra	R\$ 54,50	R\$ 545,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 284/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 187/14, homologado em 04/07/2014.

Valor Homologado: R\$ 18.012,28 (dezoito mil e doze reais e vinte e oito centavos).

Objeto: Registro de Preço para aquisição de Material Hidráulico para manutenção em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda - EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário Proposto	Valor Total Proposto
2	80	Válvula de descarga para vaso sanitário, em metal, com sistema autolimpante, sede anticorrosiva, guarnição em borracha nitrílica e registro integrado, entrada com rosca 1.1/2".	Docol	R\$ 53,00	R\$ 4.240,00
13	60	Dispositivo acionador elétrico de torneira, válvula solenóide montado em caixa de PVC, com acionamento no pé, 110V ou 220V.	Fox	R\$ 108,05	R\$ 6.483,00
16	80	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em ferro, na cor dourada, para rosca 3/4".	Talita	R\$ 12,30	R\$ 984,00
19	40	Torneira para cozinha em ferro, de parede, cromado, para rosca 1/2"	Talita	R\$ 22,00	R\$ 880,00
20	40	Torneira para lavatório em ferro, cromado, para rosca 1/2"	Talita	R\$ 19,50	R\$ 780,00
74	32	Curva de 90° curta, em PVC, para esgoto, 50mm.	Plastilit	R\$ 1,69	R\$ 54,08
77	32	Joelho de 90° com visita, em PVC, para esgoto, 100mm x 50mm.	Plastilit	R\$ 7,35	R\$ 235,20
93	30	Bacia sanitária simples	Deca	R\$ 69,40	R\$ 2.082,00
94	30	Lavatório com coluna de louça	Deca	R\$ 75,80	R\$ 2.274,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 392/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa I. A. SAVOLDI JUNIOR E CIA. LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Munhoz da Rocha 1004, na cidade de Mandaguaçu, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.863.499/0001-96.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Presencial nº 203/2014.

OBJETO: Aquisição de motosserras para a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.160,00 (quatro mil e cento e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 187/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 282, concernente a: Registro de Preço para aquisição de Material Hidráulico para manutenção em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Passolongo e Rodrigues Ltda Me, como vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92 e 95, no valor total de R\$ 17.187,48 (dezesete mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos) e Eletro Comercial Cianorte Ltda - EPP vencedora dos itens 2, 13, 16, 19, 20, 74, 77, 93 e 94 no valor total de R\$ 18.012,28 (dezoito mil e doze reais e vinte e oito centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 203/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 302, concernente a: Aquisição de motosserras para a secretaria municipal de meio ambiente.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, A P FERRAREZE COMERCIO ME, como vencedora do Item 1 no valor total de R\$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais) e I. A. SAVOLDI JUNIOR E CIA. LTDA ME, como vencedora do Item 2 no valor total de R\$ 4.160,00 (quatro mil e cento e sessenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de julho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 244/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 177/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

I. A. C. Leal e Leal Ltda Me, inscrita no CNPJ sob nº 05.117.796/0001-80, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Padre Anchieta 2879, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-2564, por seu representante legal a Sra. Ivonete Aparecida da Cruz Leal portadora da Cédula de Identidade 7.109.051-5 e do CPF 669.061.489-15.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 03/06/2014 até 03/07/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de junho de 2014.

Ivonete Aparecida da Cruz Leal
I. A. C. Leal e Leal Ltda Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2012 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E N. M. SOUZA & VIEIRA LTDA, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 118/2012.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

N. M. SOUZA & VIEIRA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ipiranga 636, sala 4, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.574.193/0001-48, neste ato representada pelo Sr. Wanderson Antonio Vieira, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.517.023-8 e do CPF nº 007.427.979-37, residente e domiciliado em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução por mais três meses, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 6.835,50 (seis mil e oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), tendo como término 28/08/2014.

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária: 07.06618200062043 Apoio a execução dos serviços de bombeiros 33903946 outros serviços de terceiros PJ fonte 515.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 23 de maio de 2013.

Wanderson Antonio Vieira
N. M. Souza & Vieira Ltda
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com Edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 16 de julho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e o exames abaixo relacionados.

CARGO: - NUTRICIONISTA

NOME

MILENA MARIA SANTOS COSTA

DOCUMENTOS NECESSÁRIO:

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia).
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profissional);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer os originais para conferência.

Cianorte, 07 de julho de 2014.

**OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS**

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 16 de outubro de 2011, de acordo com Edital nº 001/2011, de 26 de agosto de 2011.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 16 de julho de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: AUXILIAR DE FARMACIA

NOME

RAQUEL TEIXEIRA GONCALVES

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);

CLASSIFICAÇÃO

09º

CLASSIFICAÇÃO

09º

- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raios-X do Tórax e Coluna;
 - Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
 - Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo;
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Certidão de tempo de serviço público anterior;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência.
Cianorte, 07 de Julho de 2014.

**OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS**

MUNICÍPIO DE CIANORTE ESTADO DO PARANÁ PORTARIA Nº 528/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor público municipal REGINALDO EPIFANIO DE SOUZA, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para exercer o cargo de provimento em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C-11 da tabela de vencimentos do município, a partir de 04 de julho de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de julho de 2014.

**CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO**

Secretaria de Saúde

Div. de Vigilância Sanitária

DECISÃO

Tendo em vista, o decurso do prazo legal, sem que o estabelecimento infrator: Adilson Domeneguetti & Cia Ltda., sito a Avenida Maranhão, 1846 – Vila 07, transitado e julgado no âmbito administrativo o processo instaurado sob nº 015/2013, foi aplicada a penalidade de Advertência, por ser considerada a infração cometida de natureza leve, sendo que o infrator não interpelou recurso assim encerrou-se o processo administrativo sanitário.
Cianorte, 07 de julho de 2014.

DECISÃO

Tendo em vista, o decurso do prazo legal, sem que o estabelecimento infrator: Marcos Severino Alves, sito a Rua do Professor, 230– Jardim Universidade, transitado e julgado no âmbito administrativo o processo instaurado sob nº 003/14, foi aplicada a penalidade de Advertência, por ser considerada a infração cometida de natureza Leve, sendo que o infrator não interpelou recurso assim encerrou-se o processo administrativo sanitário.
Cianorte, 07 de julho de 2014.

CAPSECI

PORTARIA/CAPSECI Nº 009/2014

O SUPERINTENDENTE DA CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE – CAPSECI, no uso de sua atribuição que lhe confere o inciso VIII, do Artigo 20, da Lei Municipal nº 2.186, de 18 de Outubro de 2001 (publicada em 21/10/2001):

R E S O L V E

Art. 1º O expediente de atendimento desta autarquia no dia 08 de julho de 2014, em virtude do jogo da Seleção Brasileira de Futebol, será das 07h30 às 12h00, de maneira ininterrupta.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício Sede da Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, em 07 de julho de 2014

**DIEGO FACIROLI FERREIRA
Superintendente**



Órgão Oficial

do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil